ORTHOS ORTOPEDIA E ESPECIALIDADES LTDA., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ n° 16.714.576/0001-50, com 
sede na Av. Presidente Castelo Branco, 245 - salas 201, 202, 
203, 204 - bairro Vila Verde, nesta cidade de Varginha, a 
importância de R$ 52.140,00 (cinquenta e dois mil, cento e 
quarenta reais) pela prestação de serviços médicos de 
ortopedia para atendimentos de urgência e emergência infantil, 
em regime de plantão à distância, no período de 03/12/2019 até 
19/02/2019. 

Importante ressaltar que o Pronto Atendimento da Fundação 
Hospitalar do Município de Varginha-FHOMUV, apesar de ser

[...]

ORTOPEDIA E ESPECIALIDADES LTDA., pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ n°  16.714.576/0001-50, com sede na 
Av. Presidente Castelo Branco, 245 - salas 201, 202, 203, 204 
- bairro Vila Verde, nesta cidade de Varginha, a importância 
de R$ 52.140,00 (cinquenta e dois mil, cento e quarenta 
reais). 

§ 1° A indenização de que trata o 
"caput" deste artigo decorre da prestação, sem a devida 
cobertura contratual, de serviços médicos de ortopedia para 
atendimentos de urgência e emergência infantil em regime de 
plantão à distância. 

• 2°  O pagamento da importância de